


МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ»)

ПРИКАЗ

г. Луганск
№ ЗЛ

О снятии диссертации Киселевой Г.Н. с рассмотрения в диссертационном 
совете 33.2.030.01

В соответствии с частью 1 и частью 3 пункта 38 Положения о 

присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842 (в редакции от 16 октября 

2024 г.) О порядке присуждения ученых степеней (вместе с «Положением о 

присуждении ученых степеней») и на основании заявления Киселевой Н.Г. об 

отзыве диссертации от 08 ноября 2024 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Снять с рассмотрения в диссертационном совете 33.2.030.01 
диссертацию Киселевой Г.Н. на тему «Управление инновационным развитием 
образовательного процесса общеобразовательной организации», 

представленную на соискание ученой степени кандидата педагогических наук 

по специальности 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования 

(педагогические науки).
2. Председателю диссертационного совета 33.2.030.01 Турянской О.Ф. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

ФГБОУ ВО «ЛГПУ» в срок до 12 ноября 2024 г.



3. Техническому секретарю диссертационного совета 33.2.030.01

Жуевой А.Г. ознакомить председателя О.Ф. Турянскую с содержанием данного 

приказа.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Ж.В. Марфина


